МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
" КОМСОМОЛ ЬСКИЙ-Н А- АМУРЕ
КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИЙ И СЕРВИСА ”

ПРИКАЗ

- од

Об установлении стоимости платных услуг

на 2025-2026 учебный гол

На основании Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ.
Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 "Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг" и Устава колледжа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Установить размер платы за оказываемые (выполняемые) платные услуги на 2025-2026 учебный год и
расчете на одного студента (11риложенис №  1):

2 Установить стоимость проживания в общежитии на 2025-2026 учебный год (Приложение
№  2.3,4.5,6)

3 Установить стоимость часовой ставки работником, для расчета дополнительных платных образовательных
услуг на 2025-2026 учебный год (Приложение №  7,8,9,10)

4 Установить стоимость вечерних курсов на 2025-2026 учебный год
(11риложепие № I I)

5 Установить стоимость прочих платных образовательных услуг на 2025-2026 - учебный год (Приложение
№ 12)

6 Установить стоимость ycnyi учебной парикмахерской на 2025-2026 учебный год (Приложением 13)

7 Установить стоимость курсов по программам дополнительного профессионального образования
(повышения квалификации) для руководителей и педагогических работников профессиональных
образовательных организаций но вопросам инклюзивного профессионального образования на 2025-2026
учебный год (Приложение №  14)

8 Стоимость оказания услуг, нс включённых в пункты 1 - 7, согласовывать и рассчитывать отдельной
калькуляцией.

9 Цену реализации швейных и столярно-плотничных изделий, изготавливаемых в учебно-производственных
мастерских, согласовывать и рассчитывать отдельной калькуляцией.

Ю Ответственность за исполнение прейскуранта возложить на бухгалтера Карепину О.С.

Директор колледжа I '.АЛ орбунова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Стоимость проживания студентов,  обучающихся на коммерческой основе,  в общежитии
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
”Комсомольский-на -Амуре колледж технологий и сервиса " ,  по адресу ул. Вокзальная S3 в

комнатах улучшенного типа ,  на 2025-2026 учебный год

Отопление
Электроснабжение на 1 чел.
Холодное водоснабжение на 1 чел.
Водоотведение на 1 чел.
Горячее водоснабжение на 1 чел.
Горячая вода, комп, натенл.эн. на 1
Плата за наём

(2855,13 х 0,0586Гкал) х 6 кв.м. = 1003,86 руб.
6.78 х 75кВт.ч = 508,50 руб.
55,22 х 6,69м' = 369,42 руб.
28,14 х 9.89м3 =278,30 руб.
37,31 хЗ,2м3 = 119.39 руб.
2855,13*(3,2*0,05189)= 474,09 руб.
14,54 х 6 кв.м х 0,75 = 65,43 руб.

Расчёт размера платы за проживание в общежитии :•
((2819 х 7мес.) + (1815,13 х Змее.))/ 10 * 2 = 5035,68 руб.
Рентабельность 20%: 5035,68 + 20% = 6042,82 руб.

Размер платы за проживание в общежитии составляет 6043 руб, в месяц.

Основание: Распоряжение Министерства образования и науки Хабаровского края № 1761 от
28.10.2014г. Постановление Администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края
№ 2660-па от 25.11.2024г. Письмо Министерства образования и науки РФ № 09-567 от
26.03.2014г. Постановление главы Администрации города Комсомольска-на-Амуре
Хабаровского края №1029 от 24.09.2002г. Тарифы на коммунальные услуги, утверждённые
Комитетом по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края/^

Директор _________ f  //J  Г.А. Горбунова

Главный бухгалтер Г.В. Аеаева

Исполнитель: экономист Н.С. Владыкина

Стоимость проживания студентов, обучающихся на коммерческой основе, в общежитии
Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения

"Комсомольский-на -Амуре колледж технологии и сервиса ", по адресу ул. Вокзальная S3,
па 2025-2026 учебный год

Отопление
Электроснабжение на I мел.
Холодное водоснабжение на 1 чел.
Водоотведение на 1 чел.
Горячее водоснабжение на 1 чел.
Горячая вода. комп, на тепл.эн. па 1
11лата за наём

(2855.13 х 0,0586Гкал) х 6 кв.м. -  1003.86 руб.
6,78 х 75кВт.ч -  508,5руб.
55.22 х 6,69м3 = 369.42 руб.
28.14 х 9.89м3 -  278,30 руб.
37,31 х 3,2\Г = 119.39 руб.
2855,13*(3,2*0.05189)=474,09 руб.
14,54 х 6 кв.м х 0,75 = 65.43 руб.

Расчёт размера платы за проживание в общежитии :
((2819 х 7мсс.) + (1815.13 х Змее.))/ 10 =2517.84 руб.
Рентабельность 20%: 2517.84+ 20% = 3021,41 руб.

Размер платы за прожинанне в общежит ии составляет 3021 р\б. в месяц.

Основание: Распоряжение Министерства образования и науки Хабаровского края № 1761 от
28.10.2014г. Постановление Администрации юрода Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края
№ 2660-па от 25.11.2024г. Письмо Министерства образования и науки РФ № 09-567 от
26.03.2014г. Постановление главы Администрации юрода Комсомол ьска-на-Амуре
Хабаровского края №1029 от 24.09.2002г. Тарифы на коммунальные услуги, утверждённые
Комитетом по ценам и тарифам Правительства Хабаровского крг

Директор

Главный бухгалтер

Исполнитель: экономист у '  /■  ■ '

Г.А. Горбунова

Г.В. Асаева

Н.С. Владыкина

УТВЕРЖДАЮ
Директор КГШ
Г. А. ГорШ Ы

ККТиС

2025

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Стоимость проживания студентов, обучающихся на бюджетной основе , в общеж итии Краевого
государственного бюджетного профессионального образовательного учреж дения "Комсомольский-

на -Амуре колледж  технологий и сервиса", по адресу ул. Вокзальная S3, на 2025-2026 учебны й год

Расчёт размера платы за проживание в общежитии :
((1855,25 х 7мес.) + (1202,74 х Змее.))/ 10 = 1659,50 руб.

Размер платы за проживание в общежитии составляет 1660,00 руГ>. в месяц.

Основание: Распоряжение Министерства образования и науки Хабаровского края №  1761 от 28.10.2014г.
Постановление Администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края №  2660-па от
25.11.2024г. Письмо М инистерства образования и науки РФ №  09-567 от 26.03.2014г. Постановление
главы Администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края № 1029 ог 24.09.2002г.
Тарифы на коммунальные услуги, утверждённые Комитетом по цепам и тарифам Правительства

Хабаровского края.

Отопление
Электроснабжение на 1 чел.
Холодное водоснабжение на I чел.
Водоотведение на 1 чел.
Горячее водоснабжение на 1 чел.
Горячая вода, комп, натепл.эн. на 1 чел
11лата за наём

(2855,13 х 0.0586Гкал) х 6 кв.м, х 0,65* = 652,51 руб.
6,78 х 75кВт.ч х 0,65*= 330,53 руб.
55,22 х 6,69м-' х 0,65* = 240,12 руб.
28,14 х 9,89м* х 0,65* = 180,90 руб.
38,31 х 3,2м* х 0,65* = 77,60 руб.
2855,13*(3,2*0,05189)*0,65*=308,16 руб.
14,54 х 6 кв.м х 0,75 = 65,43 руб.

Директор

Главный бухгалтер

^Исполнитель: экономист

* при определении размера ататы за коммунальные услуги для обучающихся за счёт среда н субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственное знания применен коэффициент 0.65 учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию на
финансовое обеспечение выполнения государственною задания.

УТВКРЖДАЮ
ТиС

О

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Стоимость проживания студентов, обучающихся на бюджетной основе, в общежитии Краевого
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения " Комсомольски й-
ни  -  Амуре колледж технологий и сервиса ", по адресу ул.Пионерская 73/2 на 2025 - 2026учебный год

Расчёт размера платы за проживание в общежитии : *
((1855,25 х 7мсс.) +  (1202.74 х Змее.))/ 10=  1659,50 руб.

Размер платы за проживание в общежитии составляет 1660,00 руб, в месяц.

Основание: Распоряжение Министерства образования и пауки Хабаровского края №  1761 от 28.10.2014г.
Постановление Администрации города Комсомольска-па-Амуре Хабаровскою  края №  2660-па от
2 5 .11.2024г. Письмо М инистерства образования и науки РФ №  09-567 от 26.03.2014г. Постановление
главы Администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края № 1029 от 24.09.2002г. Тарифы
на коммунальные услуги, утверждённые Комитетом по ценам и тарифам 11равительства Хабаровскою

Отопление
Электроснабжение на 1 чел.
Холодное водоснабжение на 1 чел.
Водоотведение па 1 чел.
Горячее водоснабжение на 1 чел.
Горячая вода, комп, на тепл.эн. на 1 чел
Плата за наём

(2855,13 х 0,05861 кал) х 6 кв.м, х 0,65* — 652,51 руб.
6,78 х 75кВт.ч х 0,65*- 330,53 руб.
55,22 х 6,69м" х 0,65* = 240,12 руб.
28,14 х 9,89м" х 0,65* = 180,90 руб.
37,31 х 3,2м' х 0,65* -  77,60 руб.
2855,13*(3,2*0,05189)*0,65*=308,16
14,54 х 6 кв.м х 0.75 = 65,43 руб.

края.

Директор

Главный бухгалтер

сполнитель: экономист

* при определении размера платы за коммунальные услуги для обучающихся за счбт средств субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания применён котффициент 0,65 учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию на
финансовое обеспечение выполнения государственною задания.